
  

UCHWAŁA NR XI/81/25 

RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

w Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnym w Putkowicach Nadolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620, 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Centrum 

Opiekuńczo - Mieszkalnym w Putkowicach Nadolnych dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję administracyjną o przyznaniu usługi 

pobytu dziennego lub całodobowego. 

2. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie 

do liczby dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług Centrum. 

3. Opłatę za usługi świadczone w Centrum ponoszoną osoby, których dochód na osobę przekracza 

odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620, 718) z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Uczestnik programu nie ponosi opłat, jeżeli koszt jego pobytu w Centrum, ustalony jako średni 

miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia ustalony przez podmiot prowadzący ośrodek wsparcia 

nie przewyższa kwoty dofinansowania w roku bieżącym przyznanej w ramach resortowego programu „Centra 

Opiekuńczo-Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

5. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznanie usługi, nie może być wyższa niż różnica 

pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 

„Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 3640



§ 2. 1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. 

poz. 620, 718) ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych 

w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 

dziennego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 

w Putkowicach Nadolnych 

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi 

6% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Nieodpłatnie, 

gdy dochód 

na osobę 

samotnie 

gospodarującą 

lub osobę 

w rodzinie 

nie przekracza 

kryterium 

dochodowego 

o którym mowa 

w ustawie 

o pomocy 

społecznej  

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

7% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi wraz 

z rehabilitacją 

8% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

9% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620, 

718) ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych 

w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 

całodobowego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 

w Putkowicach Nadolnych 

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi 

40% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Nieodpłatnie, 

gdy dochód 

na osobę 

samotnie 

gospodarującą 

lub osobę 

w rodzinie 

nie przekracza 

kryterium 

dochodowego 

o którym mowa 

w ustawie 

o pomocy 

społecznej  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

42% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi wraz 

z rehabilitacją 

44% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

46% kwoty dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie  

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVII/302/22 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w Centrum 

opiekuńczo-mieszkalnym w Putkowicach Nadolnych (Dz. U. Woj. Podl. Poz. 104 z dnia 09.01.2023 r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marian Rogowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3640



Uzasadnienie 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wparcia – 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Putkowicach Nadolnych. 

Podjęcie uchwały wynika z uregulowań zawartych w art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620, 718). 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 

z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

W uchwale przedstawiono wysokości opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia – Centrum Opiekuńczo -

Mieszkalnym, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej 

osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Marian Rogowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3640


		2025-09-08T11:54:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




